



Allonge til Miljøstyrelsens mål- og resultatplan for 2019

Baggrund

I Miljøstyrelsens mål- og resultatplan for 2019 er angivet et delmål (mål 6.3), hvor det grundet udestående politiske forhandlinger om "Plastik uden spild – Regeringens plastikhandlingsplan" ved mål- og resultatplanens endelige påtegning den 20. december 2018 ikke var muligt at specificere de konkrete leverancer.

Den tidligere regerings plastikhandlingsplan blev den 30. januar 2019 suppleret med en politisk enighed med alle partier i det daværende Folketing om at samarbejde om at nedbringe plastikforurening og fremme en cirkulær plastikøkonomi.

Som følge heraf udarbejdes denne allonge, der vil fungere som et tillæg til den underskrevne mål- og resultatplan for 2019.

Den ændrede målformulering vedrører:

Mål 6: Målet er, at Miljøstyrelsen understøtter virksomheder og offentlige institutioner i omstillingen til en mere cirkulær økonomi.

I delmål 6.3 fastsættes, at indsatser som indgår i regeringens plastikhandlingsplan igangsættes, samt at der udarbejdes en allonge fsva. delmål 6.3 med fastsættelse af én eller flere leverancer vedr. plastikhandlingsplanen, når der foreligger en politisk aftale herom.

Følgende leverancer fastsættes for delmål 6.3:

1. Officiel åbning af det nationale plastikcenter i tredje kvartal, dvs. der er adgang for borgere og andre interessenter til centerets ydelser.
2. Lancering af offentlig adgang til en online vidensportal i tredje kvartal, dvs. borgere og andre interessenter har adgang til portalen.
3. Etablering af sektorsamarbejder inden for landbrug, byggeri, restauration og detailbranchen, hvor mindst én aftale mellem Miljøstyrelsen og en branche er på plads senest december 2019.

Målopfyldelse:

Mål 6 består af fire delmål, som hvert tæller 25 pct. i forhold til opfyldelsen af det samlede mål. Delmål 6.3 er opfyldt, hvis samtlige tre leverancer er indfriet ved årets udgang.

Varighed

Allongens varighed følger mål- og resultatplanens og udløber den 31. december 2019.